CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SANTA CATARINA – CRA-SC
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N.º 001/2017 – RETIFICAÇÃO 001/2017

O  Conselho  Regional  de  Administração  de  Santa  Catarina,  pessoa  jurídica  de
direito público, situado na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 8º Andar, Centro,
Florianópolis,  SC,  neste  ato  representado  por  seu  Presidente,  Adm.  Evandro
Fortunato Linhares,

RESOLVE:

Art.  1º  Face  a  decisão  exarada  no Agravo  de  Instrumento  n.º  5040512‐92.2017.4.04.0000/SC  admitindo  o  prosseguimento  do
concurso público PRORROGAR o prazo de inscrições e alterar o calendário do certame, passando a vigir o seguinte:

Item  Atividade  Data ‐ Período

01.  Site do Concurso  www.crasc2017.ieses.org

02.  Início do Período de Inscrições  segunda‐feira, 10 de julho de 2017

03.  Término do Período de Inscrições  sexta‐feira, 8 de setembro de 2017

04.  Início do Período para solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição   segunda‐feira, 10 de julho de 2017

05.  Término do Período para solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição   segunda‐feira, 14 de agosto de 2017

06.  Divulgação da decisão dos pedidos de isenção  quarta‐feira, 30 de agosto de 2017

07.  Início do Pedido de revisão quanto ao indeferimento de pedido de isenção  quinta‐feira, 31 de agosto de 2017

08.  Término do Pedido de revisão quanto ao indeferimento de pedido de isenção  sexta‐feira, 1 de setembro de 2017

09.  Divulgação da decisão sobre pedidos de revisão dos indeferimentos de pedido de isenção.  quarta‐feira, 6 de setembro de 2017

10.  Prazo limite de Pagamento da Taxa de Inscrição  sexta‐feira, 8 de setembro de 2017

11.  Data limite para solicitação de condições especiais de prova  sexta‐feira, 8 de setembro de 2017

12.  Data limite de entrega dos pedidos para concorrer a vagas reservadas a PcD e Negros  sexta‐feira, 8 de setembro de 2017

13.  Divulgação da relação de inscrições deferidas   quarta‐feira, 27 de setembro de 2017

14.  Divulgação da decisão sobre pedidos de condições especiais de prova  quarta‐feira, 27 de setembro de 2017

15.  Divulgação da decisão sobre pedidos para concorrer a vagas reservadas a PcD e Negros  quarta‐feira, 27 de setembro de 2017

16.  Divulgação do ato de indeferimento de inscrições   quarta‐feira, 27 de setembro de 2017

17.
Início do Pedido de revisão quanto ao indeferimento de inscrições, de condições especiais de prova e vagas
reservadas

quinta‐feira, 28 de setembro de 2017

18.
Término do Pedido de revisão quanto ao indeferimento de inscrições, de condições especiais de prova e vagas
reservadas

sexta‐feira, 29 de setembro de 2017

19.  Divulgação da decisão dos pedidos de revisão   quarta‐feira, 11 de outubro de 2017

20.  Expedição do Documento de Confirmação de Inscrição ‐ Locais da prova objetiva  quarta‐feira, 11 de outubro de 2017

21.  Data das provas objetivas  domingo, 15 de outubro de 2017

22.  Divulgação das provas objetivas e seus gabaritos  segunda‐feira, 16 de outubro de 2017

23.  Início do Pedido de revisão de questões da prova objetiva  segunda‐feira, 16 de outubro de 2017

24.  Término do Pedido de revisão de questões da prova objetiva  quarta‐feira, 18 de outubro de 2017

25.  Divulgação da decisão dos pedidos de revisão de questões e do gabarito definitivo da prova objetiva  terça‐feira, 14 de novembro de 2017

26.  Divulgação dos Boletins Individuais de Desempenho – avaliação Prova Objetiva, dos pontos e classificação  terça‐feira, 14 de novembro de 2017

27.  Início do Pedido de revisão dos resultados (BDI)   quinta‐feira, 16 de novembro de 2017

28.  Término do Pedido de revisão dos resultados (BDI)   sexta‐feira, 17 de novembro de 2017

29.  Divulgação dos resultados finais  quarta‐feira, 22 de novembro de 2017

30.  Homologação dos resultados finais   sexta‐feira, 24 de novembro de 2017

Art. 2º DETERMINAR a retificação do Edital 001/2017 de forma a contemplar as novas datas.

Art. 3º Os demais termos do Edital 001/2017, permanecem inalterados.

Art. 4º Revogam‐se as disposições em contrário.

Florianópolis (SC), 10 de agosto de 2017.

Adm. Evandro Fortunato Linhares
Presidente do CRA‐SC